РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 23.11.2022 №031-06-876/22

О победителях конкурса
«Миллион на добрые дела»

Учитывая протоколы заседаний комиссии Конкурса «Миллион на
добрые дела» Свердловского округа города Иркутска, комиссии Конкурса
«Миллион на добрые дела» Октябрьского округа города Иркутска, комиссии
Конкурса «Миллион на добрые дела» Ленинского округа  города Иркутска,
комиссии Конкурса «Миллион на добрые дела» Правобережного округа города
Иркутска, руководствуясь статьями 16, 36, 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, Положением о проведении конкурса «Миллион на добрые
дела», утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 12
августа 2013 года № 031-06-2229/13, пунктом 1.2.4.в Плана мероприятий по
реализации муниципальной программы «Общественная жизнь» на 2022 год и
плановый период 2023-2024 годов, утвержденного распоряжением
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска от
13 декабря 2021 года № 053-02-189/21, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать победителями конкурса «Миллион на добрые дела» (далее –
Конкурс) с присуждением призовых мест следующим участникам:

1) в Ленинском административном округе города Иркутска:
в номинации «Наследие города Иркутска»:
1 место – Нагорной Дарье Андреевне (проект «Памятный альбом «Аллея

доблести и славы» об иркутянах – железнодорожниках участниках ВОВ») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей;

 2

2 место – Беляевской Ольге Владимировне (проект «Мой город
любимый! Мой город родной!») с награждением ее дипломом победителя и
денежной премией в размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Ловошиной Валентине Михайловне (проект «Мы поём и
дарим радость») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Уютный город»:
1 место – Сегал Ирине Бернардовне (проект «Ветераны в строю на

зеленом фронте!!!») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

2 место – Усову Вадиму Анатольевичу (проект «Деревянный городок в
«Роще Молодежная») с награждением его дипломом победителя и денежной
премией в размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Кустенко Анне Викторовне (проект «Родительский контроль за
питанием в школах города Иркутска») с награждением ее дипломом
победителя и денежной премией в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Добрые дела»:
1 место – Максимовой Диляре Хамидовне (проект «Здоровье 55+») с

награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей;

2 место – Вильман Татьяне Александровне (проект «Первый большой
Байкальский Инклюзивный сплав 2022») с награждением ее дипломом
победителя и денежной премией в размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот)
рублей;

3 место – Богатыреву Артему Евгеньевичу (проект «Большая помощь
маленькому другу») с награждением его дипломом победителя и денежной
премией в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Иркутск для детей»:
1 место – Могильниковой Наталье Юрьевне (проект «Здоровячок») с

награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей;

2 место – Кустенко Евгению Владимировичу (проект «Фестиваль
безопасного детства») с награждением его дипломом победителя и денежной
премией в размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Зайнагабдиновой Мунире Абдрахмановне (проект «Развивашка
по-татарски») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

2) в Правобережном административном округе города Иркутска:
в номинации «Наследие города Иркутска»:
1 место – Гуменниковой Марии Сергеевне (проект «Вечный огонь») с

награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей;

2 место – Магомедовой Асият Камиловне (проект «Сквер памяти») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 20 500
(двадцать тысяч пятьсот) рублей;

 3

3 место – Ощепковой Татьяне Викторовне (проект «Международный
проект «Русская изба. Турецкий дом. Монгольская юрта») с награждением ее
дипломом победителя и денежной премией в размере 12 000 (двенадцать
тысяч) рублей;

в номинации «Уютный город»:
1 место – Олексюк Тамаре Александровне (проект «В гостях у сказки») с

награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей;

2 место – Третьякову Сергею Сергеевичу (проект «Фруктовый сад на
сибирской земле») с награждением его дипломом победителя и денежной
премией в размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Яковлевой Наталье Касымовне (проект «Живи, родник, на
радость людям!») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Добрые дела»:
1 место – Козулиной Диане Владимировне (проект «Играя,

выздоравливай») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

2 место – Шведовой Валентине Александровне (проект «Подари
улыбку») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Дягилевой Елене Владимировне (проект «Мир, в котором мы
живем») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Иркутск для детей»:
1 место – Гарифулиной Гульнаре Анатольевне (проект «Подари ребенку

семью») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

2 место – Неверову Александру Максимовичу (проект «Походы и
Альпиниады для Юнармейцев Иркутского местного отделения ВВПОД
«Юнармия») с награждением его дипломом победителя и денежной премией в
размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Раднаевой Кларе Дашиевне (проект «Творите доброту») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 12 000
(двенадцать тысяч) рублей;

3) в Свердловском административном округе города Иркутска:
в номинации «Наследие города Иркутска»:
1 место – Суровой Ларисе Владимировне (проект «Патриотическое

Воспитание») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

2 место – Снеткову Дмитрию Алексеевичу (проект «#ПрофЗАВТРА
(профессиональное завтра)») с награждением его дипломом победителя и
денежной премией в размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Данильченко Сен Дя (проект «Ветераны Иркутского
комсомола. К 85-летию Иркутской области посвящается») с награждением ее

 4

дипломом победителя и денежной премией в размере 12 000 (двенадцать
тысяч) рублей;

в номинации «Уютный город»:
1 место – Агеевой Алене Александровне (проект «Экосквер «Музыка

ветра») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

2 место – Радкевич Светлане Альфредовне (проект «Эко-творчество») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 20 500
(двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Cтец Алексею Николаевичу (проект «Благоустройство двора
МКД») с награждением его дипломом победителя и денежной премией в
размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Добрые дела»:
1 место – Федоровой Татьяне Анатольевне (проект «Жить счастливо») с

награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей;

2 место – Губанову Виктору Владимировичу (проект «День защиты
детей») с награждением его дипломом победителя и денежной премией в
размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Соловьевой Елене Александровне (проект «Школа
ответственных взрослых») с награждением ее дипломом победителя и
денежной премией в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Иркутск для детей»:
1 место – Звереву Сергею Александровичу (проект «Реальный папа») с

награждением его дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей;

2 место – Прокопенко Светлане Анатольевне (проект «Счастливое
детство «В счастливой России») с награждением ее дипломом победителя и
денежной премией в размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Безматерных Оксане Алексеевне (проект «Экологическая
тропа») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

4) в Октябрьском административном округе города Иркутска:
в номинации «Наследие города Иркутска»:
1 место – Балдаевой Марине Сергеевне (проект «Фотопроект «Один мир

на всех») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

2 место – Дудкиной Анастасии Александровне (проект «Площадка
оборонно-спортивной и историко-патриотической работы») с награждением ее
дипломом победителя и денежной премией в размере 20 500 (двадцать тысяч
пятьсот) рублей;

3 место – Таракановой Людмиле Александровне (проект «Горит, живет,
тобой зажженный огонек») с награждением ее дипломом победителя и
денежной премией в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Уютный город»:

 5

1 место – Ткаченко Светлане Юрьевне (проект «Декор дворов») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей;

2 место – Критюк Юлии Васильевне (проект «Уютные коты Иркутска») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере        20
500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Савосько Тамаре Алексеевне (проект «Детский дендрарий») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 12 000
(двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Добрые дела»:
1 место – Хлудневой Марине Александровне (проект «Путешествие в

темноте») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

2 место – Зиминой Оксане Степановне (проект «Мероприятия для детей,
находящихся на длительном лечении в стационарах больниц «Я верю в
чудеса») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Барановой Татьяне Анатольевне (проект «Art-мастерская для
мам, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 12 000
(двенадцать тысяч) рублей;

в номинации «Иркутск для детей»:
1 место – Семёновой Румине Николаевне (проект «Проект по обучению

школьников первой помощи «Первая помощь всем») с награждением ее
дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000 (тридцать тысяч)
рублей;

2 место – Чугреевой Анне Григорьевне (проект «Х сезон Гран-При
Иркутской области среди школьников по интеллектуальным играм (2021-2022
учебный год)») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей;

3 место – Багайниковой Гульнаре Рафхатовне (проект «Весёлая
планетаК») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей.

2. Управлению реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска в течение пяти рабочих дней со дня
подписания настоящего Постановления предоставить в департамент финансов
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска
банковские реквизиты лицевых счетов победителей Конкурса.

3. Департаменту финансов комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска осуществить перечисление денежных премий
на лицевые счета победителей Конкурса за счет и в пределах средств,
предусмотренных в бюджете города Иркутска в соответствии с Планом
мероприятий по реализации муниципальной программы «Общественная

 6

жизнь» на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов, утвержденным
распоряжением заместителя мэра – руководителя аппарата администрации
города Иркутска от 13 декабря 2021 года                   № 053-02-189/21, в
соответствии с казначейской системой исполнения бюджета города Иркутска в
срок до 16 декабря 2022 года.

4. Управлению делами аппарата администрации города Иркутска
обеспечить снабжение дипломами и рамками, а также их передачу в
управление реализации общественных инициатив аппарата администрации
города Иркутска.

5. Управлению реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска обеспечить награждение победителей
Конкурса в срок до 30 декабря 2022 года.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника управления реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е